
Nuorašas 
 
 
 

BIRŽŲ RAJONO 
NEMUNĖLIO RADVILIŠKIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 
DĖL MOKYKLOS DIREKTORIAUS 2013 M. RUGSĖJO 16 D. ĮSAKYMO NR. V-400 

„DĖL DARBO TVARKOS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAPILDYMO 
 

2015 m. spalio 26 d.  Nr. V-514 
Nemunėlio Radviliškis 

  
 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos darbo kodekso  99 straipsnio 4 dalimi, 147 
straipsniu, 150 straipsnio 5 dalimi, 158 straipsnio 6 dalimi, 230 ir 274 straipsniais, ir Biržų rajono 
Nemunėlio Radviliškio pagrindinės mokyklos nuostatais, patvirtintais Biržų rajono savivaldybės 
tarybos 2005 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. T-36 „Dėl Biržų rajono Nemunėlio Radviliškio 
pagrindinės mokyklos nuostatų“ 64.6. papunkčiu: 

1. P a p i l d a u Biržų rajono Nemunėlio Radviliškio pagrindinės mokyklos darbo tvarkos 
taisykles, patvirtintas mokyklos direktoriaus 2013 m. rugsėjo 16 d. įsakymu Nr. V-400 „Dėl darbo 
tvarkos taisyklių patvirtinimo“ nauju XIII skyriumi (buvusį XIII skyrių laikau XIV syriumi, buvusius 
66, 67, 68, 69, 70 punktus laikau atitinkamai 75, 76, 77, 78, 79 punktais): 
 

„XIII. ŠILDYMO SISTEMOS PRIEŽIŪRA 
 

66. Mokykloje įrengta nauja šildymo sistema. Šilumai taupyti ir temperatūrai reguliuoti prie 
visų radiatorių sumontuoti termostatai. 

67. Siekiant dar efektyvesnio ir taupesnio energijos naudojimo, tam skirtas temperatūros 
reguliatorius: 

67.1. skaitmenų reikšmės: 
2= apie 16 laipsnių 
3= apie 20 laipsnių  
4= apie 24 laipsnius 
5= apie 28 laipsnius  

Kiekvienas skaitmuo atitinka maždaug 5 laipsnių temperatūros pokytį.  
68. Atsižvelgiant į mokyklos vidinių sienų šiluminės varžos parametrus, termostatai 

sumontuoti taip, kad minimali temperatūra būtų 16 °C. Tai leidžia paisyti higienos normų, vengti 
nepageidaujamo sienų peršalimo ir pelijimo, išvengti situacijų, kai greta esantis kabinetas nešildomas 
ir per šilumai laidžias sienas šiluma būtų gaunama iš kitur.   

69. Patiems reguliuoti temperatūros reguliatorių neleidžiama, nes tai gali pakenkti visos 
sistemos funkcionavimui. 

70. Kartą į metus valytojoms dėl higieninių savybių ir geresnės šilumos konvekcijos 
patartina periodiškai  valyti vidiniame radiatoriaus paviršiuje besikaupiančias dulkes. 

71. Termostatas turi be trikdžių matuoti patalpos temperatūrą, todėl rekomenduojama jo 
neuždengti storomis užuolaidomis, kurios trukdytų orui laisvai cirkuliuoti. 

72. Visi patalpose esantys radiatoriai turi termostatus, kurie negali būti savavališkai 
permontuojami, numontuojami, reguliuojami. 



73. Patalpų vėdinimas. Siekiant užtikrinti higienos normas, išvengti užkrečiamų ligų plitimo 
bei garantuoti optimalų drėgmės balansą, būtina patalpas vėdinti. Patartina šildymo periodu patalpas 
vėdinti trumpai, bet intensyviai.  

74. Mokykloje sumontuotas naujas šildymo sistemos magistralinis vamzdynas. Visi 
vamzdžiai izoliuoti moderniomis šilumą izoliuojančiomis medžiagomis. Draudžiama izoliaciją 
nuimti nuo magistralinių stovų vamzdžių.“ 

2. P a k e i č i u Biržų rajono Nemunėlio Radviliškio pagrindinės mokyklos darbo tvarkos 
taisyklių, patvirtintų mokyklos direktoriaus 2013 m. rugsėjo 16 d. įsakymu Nr. V-400 „Dėl darbo 
tvarkos taisyklių patvirtinimo“ 8.1. papunktį ir išdėstau jį nauja redakcija (pridedama). 

3. P a v e d u įsakymo vykdymo kontrolę Vaivai Spangevičiūtei, direktoriaus pavaduotojai 
ūkio reikalams, atsakingai už šilumos sistemos priežiūrą. 
 
 
Direktorė         Edita Timukienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	DIREKTORIUS
	ĮSAKYMAS

